令和２年４月２８日

保護者の皆様

                      長久手市立北小学校長  勝谷 晋也

課題等受け渡し日のお知らせ

 惜春の候、日頃は学校教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。ご存

じの通り、臨時休業が５月３１日（日）まで延長となりました。３か月の休校により保護

者の皆様方には、教育活動について大変ご心配をお掛けしております。少しでも今できる

ことを進めたいと考え、今回は、時期的なものや家庭で活動していただけるとありがたい

ものなども課題として出させていただきます。何卒ご理解ご協力をお願いいたします。

記

１ 日 程

５月１１日（月）～１３日（水）

   ９：００～１６：４５の中のご都合のよい時間にご来校ください。

２ 方 法

保護者の方がご来校ください。（密集を避けるため、お子様を連れての来校は極力

ご遠慮ください。）

＊なるべく、徒歩か自転車でお越しください。車でお越しの際は、北門外（旧なか

よし畑）の駐車場をご利用ください。（駐車場入り口から反時計回りの一方通行

でお進みください。）

３ 場 所

体育館（学年毎に机を用意してあります。）

４ 内 容

・提出物の集約

   ・教材、学習課題のお渡し（１，２年は、植木鉢があります。）

   ・各種おたより

   ＊お子様の名前の書かれた教材、お便り等もおありますのでご確認の上お持ち帰

りください。

５ その他

・ご来校の際には、マスク着用等感染防止対策をお願いいたします。また、共用を

避けるため、ペンをご持参ください。

・換気を十分に行いますが、三密を避けるため、学校職員も少人数でのご案内とな

ります。また、お待ちいただく際、他の保護者の方とは、十分な距離をお取りい

ただき、会話も必要最小限でお願いいたします。

・３日間の日程でご都合がつかない場合は、ご連絡ください。

                   （学校 TEL ０５６１－６２－９２９２）

【提出物一覧＆連絡等】

           提出物

１～６年

なかよし

共通

・保健関係書類（保健調査票、健康手帳、保健袋に入れて提出）４年生は心

電図  ＊未提出の方

・健康チェックカード

・総合保障制度、ゆうゆう申し込み（ご希望の方。学校が再開してからでも

よいです。）

・やり終えた課題（各学年の提出物をご確認ください。）

・ＰＴＡ総会議案書面決議書

・図書室の本（昨年度、まだ返していない子）

１ 年 ・たんじょうびかあど（自分の顔と日にちをかいて）

・じぶんのなまえかあど（書写）

・ひらがなすうじのおけいこ

・さんすうプリント３枚

・しょしゃのーと（未提出の方）

・その他未提出の書類

＊おんどくかあどは、この後も続けて使いますので提出しなくてよいです。

＊アサガオ栽培セット(植木鉢、培養土、支柱)を持ち帰っていただきます。

２ 年 ・自己紹介カード（未提出の方）

＊今回、提出していただく課題はありません。

＊１年生で使った植木鉢（ビオラが植えてあります。）をお持ち帰りくださ

い。大きめの丈夫な袋をご持参ください。植木鉢の置いてある位置は、引き

渡し日に表示しておきます。

３ 年 ・算数プリント４枚（白２枚、黄色２枚）

・国語プリント２枚

＊未提出の物

４ 年 ・漢字ドリル、漢字ノート（この後、課題としては出しません。）

・プリント７枚（国語２枚、算数４枚、社会１枚）

＊未提出の物

５ 年

・漢字ノート

・理科ノート

・プリント４枚（答え合わせをしてくる）

＊理科、図工の教材の持ち帰りをお願いいたします。大きめの袋をご持参く

ださい。

６ 年 ・プリント５枚（国語２枚、算数２枚、社会１枚）

・自己紹介カード（未提出の方）

＊課題受渡日に、家庭科で製作するナップサックの注文番号をうかがいま

す。７日更新の６年生のホームページで番号を確認しておいてください。

＊４～６年は書写の課題があります。書道半紙が必要な方は、引渡日に配付いたします。